GUIA DE INSTALACION HITCH BRONX
—BY()“

B cODIGO : HBXSJM21

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sin laautorizacion explicitay porescrito de EI Bronco Autopartes ®

TORNILLERIA / CONTENIDABHERRAMIENTA / NECESARIA

A.|l 2 Tomillo Esp. Hex. c/Varilla 3/8"X11/2"  Galv. 1 Matraca

B).| 2 Rondana Plana 3/8" 1 Extension Larga para Matraca
C)l 2 Rondana de Presion 3/8" 1 Dado de 9/16"
D).| 2 Tuerca Hexagonal 3/8" 1 Dado de 3/4"
E).| 3 Tomillo Cab. Hexagonal 1/2" X 4" 1 Liave de 9/16"
F).l 1 Tornillo Cab. Hexagonal 1/2" X 2" 1 Llave de 3/4"
G).| 6 Rondana Plana 1/2"

H).| 4 Rondana de Presion 172"

.| 4 Tuerca Hexagonal 1/2"

J).| 2 | Guia Micro-Alamire Para Tornillo de 3/8"

K.l 3 Solera Cuadrada ¢/ Barreno s/Esq. 2"X 2"

L.l 2 Solera para Tomillo Desb. ¢/1 0 2 Barrenos 2 1/2" X 1.5cm
M) 1 Tubo de acero Calza 3/4'0 X 4.5cm

HITCH / COMPLEMENTOS

|
CLASE

PROPIEDADES

Receptor; Cople 2"

Cap. Méx. de carga; 90 kg

Cap. Méx. de arrastre ; 1,250 Lbs.

RECOMENDACIONES

Utilice la cadena y perno de seguridad.

No exceda las capacidades maximas de carga y/o arrastre sugeridas para prevenir accidentes.
No utilice productos abrasivos para evitar dafios en el acabado del accesorio.

Apriete hasta el final todos los tornillos para lograr una correcta instalacion e instale las cubiertas de plastico y grapas que retiro con anterioridad ( si fuera el caso ). | Pza.

Lea y comprenda correctamente Ias mstrucclones delaguiay ensegulda proceda con la instalacion del accesorlo

1 Prlmeramente ublque el barreno existente en la parte inferior del cha3|s lateral trasero del auto y proceda a insertar un tornlllo especial con
varilla de 3/8" junto con una solera. Use una guia de micro-alambre para pasarlos desde la parte interna a la defensa y deje la rosca hacia abajo
en el barreno sefialado, tal como se observa en las imagenes.

2.- Presente y fije el Hitch al tornillo insertado prewamente en ambos lados, usando las tuercas y rondanas 3.- Baje un poco el Mofle de lado
de 3/8". copiloto para acomodar el Hitch.
Codigo: DD4-010 | Revision: 1 | Fecha: 10 de Enero de 2020

Ruta -E:\OOINSTRUCTIVOS\HITCHS\SUZUKN\HBX-S-JM21 1/2



GUIA DE INSTALACION HITCH BRONX
—BYO]])(

..§!J.Z.UKI..J!MNX.2Q2.1...-...2.0.2.3 ................................................................................................. covico: HBXSJM21

BURRERAS / ESTRIBOS / CANASTILLAS / BARRAS PORTA EQUIPAJE / DEFENSAS / ROLL BAR / PASAMANOS / ESPEJOS / COLILLAS / ETC...

Queda prohibidalareproduccion total 6 parcial de este documento por cualquier medio, sea digital 6impreso sin laautorizacion explicitay porescrito de El BroncoAutopartes®

Lea y comprenda correctamente las mstrucclones de Ia gula y ensegulda proceda conla mstalacmn del accesorlo

4.- Use un Tornillo de 1/2“ 4" junto con una rondana paselo de Iado a lado del chasis y fijelo al barreno lateral del Hitchn con otra rondana plana
y una de presion.

B g
4 . e _—

- J w
GANCHO DEL VEJHICULO"__

5.- Con un Tornillo de 1/2" X 4" sujete el Hitch al gancho de arrastre del vehlculo colocando una solera cuadrada y un tubo de 3/4" X 4.5cm a
modo de calza con la pared externa del Hicth.

/ "
.n‘

TORNILLO DE 1/2""X 2

6.- De lado Coplloto no sera
necesario usar la calza del paso
anterior. Use el tornillo de 1/2" X 2".

Cédigo: DD4-010 | Revision: 1 Fecha: 10 de Enero de 2020
Ruta -E:\OOINSTRUCTIVOS\HITCHS\SUZUKIN\HBX-S-JM21 2/2




	Página 1
	Página 2

